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OBRA: REFORMA DO GINASIO MUNICIPAL SENADOR CARLOS JEREISSATI

LOCAL:  ARACATIICE

ART:

COD. ORGAMENTO: DESCRIGAO DO ORGAMENTO: UNIDADE BASE ENC SOCIAIS
CPU-01 ESTRUTURA DE AGO EM ARCO VAO DE 50M UNIDADE 241 87,01%

PREGO
ITEM TABELA cODIGO DESCRIGAO N QUANTIDADE s i VALOR

01.01.01 SEINFRA-1 10037 AJUDANTE H 1,80 1047 18,85
01.01.02 SEINFRA- 11530 MONTADCR H 2,10 13,46 2827
01.01.03 SEINFRA -1 10824 COMPONENTES ESTRUTURAIS DE ACO KG 15,30 4,60 70,38
01.01.04 4 ¥i¥] ¢
01.01.05 f
01.01.06
01.01.07
01.01.08
01.01.09
01.01.10
01.01.11
01.01.12
01.01.13
01.01.14
01.01.15
TABELAS DE PREGO DE REFERENCIA D1 VALOR DO ORGAMENTO: RESPONSAVEL: TOTAL SERVIGOS

SEINFRA 24.1 COM DESONERAGAO 117,50

CENTO E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ‘ZL/_
z L ,Lg/ TGTAL GERAL
L

RDO SILVEIRA LIMA
RNP 060156108-7 117,50
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Orgamento 4508

Nome Leonardo[]

Empresa Geopac Engenhariald

E-mail leonardo@geopac.com.brl@
Telefone 85 32413147 / 85 9867886940
Cidade Fortaleza/CEC

| = Introdugao

O piso orgado é um piso modular em polipropileno com sistema de amortecimento. Este piso ja vem nas cores determinadas em
projeto pelo cliente. Somente as linhas de jogo serdo pintadas. Outros tipos de solugdo sempre exigiro reformas futuras. A solugdo
aqui orcada garante que outras reformas néo serfio necessarias em menos de dez anos, sendo necessaria apenas, durante este
perfodo, a renovagéo das pinturas das linhas de jogo. Devo assinalar que temos quadras no exterior que estéo sendo usadas a mais de
15 anos sem qualquer tipo de reforma.

Representamos com exclusividade no Brasil algumas das melhores empresas do mundo nesta area: Flex Court ( www.flexcourt.com),
Grassman { www.grassman.com.au), Sports Partner (www.sportspartnerinternational.com). Hoje a Flexquadra produz os pisos
modulares no Brasil com a mesma qualidade e garantia dos pisos importados

0 foco de negdcio da Flexquadra é oferecer pisos esportivos seguros, confortéveis, duréveis, de excelente desempenho e baixo custo
de manutencao. Hoje, muitos atletas amadores sofrem lesdes graves devido aos pisos esportivos inadequados nos quais praticam
seus esportes preferidos. Criancas, adolescentes e seniores estdo entre os grupos de esportistas amadores mais expostos a estes
tipos de lesdo.

Nada numa instalagdo esportiva de quadra é mais importante para a satide do atleta do que a qualidade do piso. Infelizmente, quase
sempre este fato é negligenciado nas instalagdes esportivas amadoras no Brasil. Nosso portfélio de produtos € justamente
direcionado para suprir esta evidente caréncia na pratica esportiva amadora em nosso pais.

Il - Piso para Ginasios

ténis e héquei in line. Este tipo de piso é usado em larga escala nos USA, Europa e Asia, onde existem milhares de quadras com ele.
Ele & composto por dois elementos: manta de borracha ( 3mm ) e o piso modular. Eventualmente o piso podera contar também com

__amortecedore em cada peca. Somente as linhas de jogo sdo pintadas, uma vez que 0 piso vem nas cores determinadas pelo cliente no
projeto.

W "



Il - Piso

COntre

Piso Manta de Amortecimento - Sistema de Encaixe
a- Descrigdo: Piso modular esportivo em polipropileno copolimerizado medindo 25,0x25,0x1,1 cm instalado sobre manta de
borracha amortecedora 3 mm
b — Medidas Unitarias: Origem Dimensdes do piso sistema Espessura Total
Brasil 25,0x25,0x 1,1 cm manta 14 mm

¢ - Utilizagdio: Quadras poliesportivas cobertas (gindsios)
d - Principais caracteristicas dos Pisos

Nosso piso modular é fabricado no Brasil { Caxias do Sul ) com a mesma qualidade e garantia do produto importado. Prazo de entrega em até 30 dias
Piso bonito e extremamente resistente : vida Gtil superior a 15 anos

Piso recomendado para qualquer tipo de esporte de quadra, incluindo héquel. Este tipo de piso é usado como piso oficial da Liga de Futsal Brasileira
Piso com amortecimento de 20 % em relacdo ao concreto

Custo bem menor que o piso de madeira. Além disto, jamais soltara farpas.

Este tipo de piso pode ser aplicado sobre a maioria dos pisos J4 existentes, como concreto e asfalto

Variedade de cores. Possibilidade de aplicagdo de logomarca no piso

Piso completamente resistente a dgua e umidade

Este piso jamais terd que ser repintado

Manutenc3o corretiva simples e barata: basicamente a repintura das linhas de jogo de 5 a 7 anos ( depende do uso da quadra)

Caso necessario, o piso modular pode ser desmontado e levado para outro local ( piso mével )

Dez anos de garantia

lil - Pregos e condigdes.

Quantidade Medidas(M) Total m? Cores Marcacdes
26,10 x 50,35 1.314 a definir a definir
11l. 2. = Prego Venda:
ISONB-01 Valor m? Total / item |
Piso ¢/ manta de 3 mm R$ 160,00 | R$ 210.240,00 |Duzentos e dez mil e duzentos quarenta reais
l Piso ¢/ manta de 6 mm RS 170,00 | R$ 223.380,00 |Duzentos e vinte tres mil e trezentos e oitenta reais

Neste prego do piso estdo inclusos os seguintes itens: piso, rampas, manta de borracha. Frete e deslocamento da equipe de
instalacdo (2 pessoas) por conta do consumidor. N&o estd inclusa a reforma e/ ou execugdo do contra piso necessario para a
instalagdo do piso orcado. No caso de licitagdes pblicas acrescentar o BDI aos valores acima.

1.3 - Prazo para Embarque: 30 dias;

111.4 - Prazo de instalagdo: 3 dias (piso)

11L.5 - Garantia: 10 anos

11l.6 - Validade da Proposta: 15 dias;

111.7 - Prazo de pagamento: 40 % de sinal e saldo 30/60/90 dias. Aceitamos cartdo BNDES para o piso nacional.

Departamento de Vendas

Telefone: 048 3257-5757/ 99107-2998 / 99654-5390
Contato: Ricardo Pires — Diretor Comercial

E-mail: ricardo@flexquadra.com.br
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VI - Clientes de Referéncia

Santa Catariana

Ginasio Municipal de Cancinhas

Gindsio Municipal de S&o José do Cerrito
Universidade Ferderal de Santa Catarina
Escola Initernacional de Florinadpolis
AABB Floriandpolis

Gindsio da Escola Estadual de Morro Grande

Parané
Ginasio Estadual do Tarumd
Gindsio Municipal de Saudade do Iguagu
Colénia Castrolanda
Gindsio Municipal de Reserva do Iguacgu
Rio Grande do Sul
Ginasio Municipal de Fontoura Xavier
. Profut Esportes Indoor
Arena 23 Esportes Indoor
AABB Caxias do Sul
Ginasio Municipal de Trindade do Sul
Gindsio Municipal de Triunfo
Escola Fatima
S&o Paulo
Faculdade de Medicina do ABC
Colégio Guarapiranga
Clube Campo Belo
Uninove - 9 de Julho
Ginasio Municipal de Votorantim
Rio de Janeiro
Escola Naval do Rio de Janeiro
Centro Educacional de Olaria
Escola de Volei Bernardinho
Rio Grande do Norte
- AABB Natal
Pernambuco
Retro Futbel Clube
Goias
AABB Jatai

Ricando de Souga Poves

Diretor Comercial Flexquadra

Tel.: 048 3257-5757

Cel.: +55 48 99107-2998 / 99654-5390

Tamanho/m?2
982
730
2.260
550
750
502
Tamanho/m?
1.176
816
600
730
Tamanho/m?
812
762
600
620
720
820
585
Tamanho/m?
1.540
612
540
2.000
1.140
Tamanho/m?2
512
65
600
Tamanho/m?
620
Tamanho/m?
984
Tamanho/m?2
572

Contato

047 3633-4869 Juarez

049 99102-0308 Litieri

048 99972-0410 José Fabris

048 3024-9838 Jonny (a ser entregue)
048 99114-2412 Eduardo Cardoso (a ser entregue)
048 3525-8800 Alexandre

Contato

041 99195-3657 Juliano

046 99911-7674 Clovis

042 3234-8000 Vinicius Guilherme
042 98431-5686 Eliton

Contato

054 99697-2886 Luis Brun

053 99167-4362 Ramira

053 98103-9792 Rogério

054 3225-1674 Leandro

054 3541-1025 Maicon

051 9561-2008 Jean Radin (a ser entregue)
051 3474-3442 Rosane

Contato

011 99860-6168 Rafael

011 99899-5578 Laércio

011 98241-0938 - Yanshen

011 95343 - 5349 Luis

015 99633-5550 Taborda

Contato

021 97674-5303 Ten. Marinho

021 3104-7218 Demetrius / Simoni (a ser entregue)
021 3079-1235 Ricardo

Contato

084 99984-6768 Haroldo

Contato

081 99639 6713 Rafael

064 99988-1024 losé Carlos
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' futura

ORGAMENTO NR: 308/17
Cliente:
GeoPac Engenharia e Consultoria Ltda
Enderego: Observagdes
Av. Santos Dumont, 1740 - Aldeota, Fortaleza -
CE, 60150-160 = Piso Modular Interno - 24m x 44m= 1056m?*
Telefone: (85) 3244-1340 s
E-mail St o Condi¢des de Pagamento: a combinar
CONTATO: Leonardo ki o
Produto Descricéo fe Cor  Unidade Qtd. Preco
i Piso Esportivo Modular em
CishaAsne Polipropileno Modelo Starflex M2 1056,00 R$155,00 R$163.680,00
Sihax INDOOR
‘Manta 3mm/600 Manta Emborrachada M2 1056,00 R$15,30 R$16.156.80§
Ezg%a Starflex ~ Rampa de acabamento M 18,90 R$136,00 RS2.570,40.
= . Frete - Criciima x Fortaleza ' R$3.450,00]

* Prazo de garantia de 10 anos contra defeitos de fabricago em condigles normais de uso.
* Cuidados com produtos quimicos, agentes agressivos e produtos de impeza davem ser consuliado.
* Orgamento vélido para use @ consumo, n&c é valido para revenda.

*Org plefo: Monfagem e demarcagdo de alé 04 modalidades esporfivas

e e e e A = pa

2= futura

¥

Q PISO OFICIAL
DO FUTSAL BRASIEIRO. }

Futura Comercial Importadora Ltda
Rua Lauro Muller, 820 - Bairro Cruzeiro do Sul - CEP: B8811-030 - Criciima - SC « Brasil : contato @futurasparts.com.br
Fone +55 483433 0173 - Fax +55 48 2102 7810
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S&o Paulo, 31 de agosto de 2017.

Ginasio de Esportes de Aracati - Fortaleza

Prezado Leonardo;

Agradecemos sua consulta.

Conforme solicitado, segue abaixo orgamento de piso modular de plastico para quadra poliesportiva interna. Dimensdes

informadas: 26,00 x 50,00 = 1.300m?

Piso Modular Indoor
e p—

Orcamento:

Material e méo de obra: Area (m?) Valor Unitario (m?) Valor Total
Instalagéo piso modular indoor,
com demarcacao poliesportiva 1.300 R$189.00 R$245.700,00

Obs: medidas serido confirmadas antes do Contrato.

Elasta Pisos Eirelli - EPP
Rua Ponta Poré&, 1071 — Alto da Lapa-Cep05058-001-S&o0 Paulo/SP.
CNPJ: 12.109.193/0001-00 IE: 147.272.666.110
Fones: 11-3646-0707 / 3646-0701 (Fax)

contato@elasta.com.br / www.elasta.com.br
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Demais Condigdes

Impostos, frete e deslocamento inclusos no valor.

Prazo inicio: 40 dias apés assinatura do contrato.

Prazo execucgéo: 10 dias.

Forma de pagamento:40% na assinatura do contrato
30% entrega do material
30% em 10 dias ap6s entrega obra

Validade proposta: 30 dias

Saudacgdes.

Franca Tardi

Elasta Pisos Esportivos
www.elasta.com. br/piso-esportivo
Fone: 55 11-3646 0707

N

Elasta Pisos Eirelli - EPP
Rua Ponta Pora, 1071 — Alto da Lapa-Cep05058-001-S&0 Paulo/SP.
CNPJ: 12.109.193/0001-00 IE: 147.272.666.110
Fones: 11-3646-0707 / 3646-0701 (Fax)
contato@elasta.com.br / www.elasta.com.br
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